O Prefeito Municipal de Nova Xavantina, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições 

constitucionais de seu cargo, submete à apreciação da Câmara Municipal o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar por 

remanejamento no orçamento do ano de 2.025 no valor de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil 

reais) destinados à Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Finanças, 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria Municipal de Assistência Social, em 

conformidade ao disposto no inciso I, do artigo 41 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1.964.